
Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162 

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ
e.mail: boic84700x@istruzione.it     – pec: boic84700x@pec.istruzione.it     – sito web. www.ic6imola.edu.it

CONSIGLIO DI ISTITUTO

VERBALE N. 3 A.S. 2019-20

Il giorno 18 (mercoledì) del mese di dicembre dell’anno 2019,  alle ore 18.10, presso i locali 
della sede centrale dell’Istituto Comprensivo n. 6 di Imola si è riunito il Consiglio di Istituto, in 
seduta ordinaria, appositamente convocato con nota prot. n. 17421/A19b del  11/12/2019 per 
discutere il seguente

ORDINE DEL GIORNO

(integrato con nota prot. n. 17551/A19b del 16/12/2019)
Omisiss

2. Approvazione Programma Annuale E. F. 2020;

DELIBERA N. 59

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
riunito in seduta ordinaria del 18/12/2019

VISTO l’art. 21 della Legge 15.03.1997 n. 59;

VISTA la Legge n. 94/1997;

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1997;

VISTO il D.P.R. 8.03.1999 n. 275;

VISTO l’art. 4 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTA la nota del MIUR prot. n. 21795 del 30 settembre 2019;

VISTO il CCNL Comparto Scuola biennio economico 2008-09 firmato il 23.01.2009;

VISTO il CCNL del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19/04/2018;

VISTO  il  Programma  annuale  per  l’Esercizio  Finanziario  2020  predisposto  dal  Dirigente
Scolastico e proposto, per la successiva delibera del Consiglio di Istituto, dalla Giunta Esecutiva
in data 28/11/2019;

VISTA  la  Relazione  illustrativa  predisposta  dal  Dirigente  Scolastico,  in  collaborazione  del
D.S.G.A. e depositata agli atti;

VISTA la propria delibera n. 9 del 20/12/2018, con la quale è stato approvato il Piano Triennale
dell’Offerta Formativa per il triennio scolastico 2019/20 – 2021/22;

mailto:boic84700x@istruzione.it
http://www.ic6imola.edu.it/
mailto:boic84700x@pec.istruzione.it


VISTA la delibera del 12/12/2019 del Collegio Docenti, in ordine all'aggiornamento del PTOF
per l'anno scolastico 2019/20 e nelle more dell'approvazione dello stesso da parte del Consiglio di
Istituto, previsto al punto 5 dell'o.d.g. della seduta odierna; 

VERIFICATO che il Programma Annuale per l’E.F. 2020 è coerente con i contenuti del P.O.F. e
con il P.T.O.F. sopra citati;

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è
seguita;

con la seguente votazione espressa in forma palese:

14 favorevoli 0 contrari 0 astenuti

DELIBERA
all’unanimità

• di  approvare  il  Programma  Annuale  relativo  all’Esercizio  Finanziario  2020,  come
predisposto dal Dirigente Scolastico,  proposto dalla  Giunta Esecutiva  e riportato nella
modulistica ministeriale Modelli A, B, C, D, E. Il Modello A e la Relazione illustrativa
del Dirigente Scolastico vengono allegati al verbale della seduta, del quale fanno parte
integrante.

• di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’Istituzione scolastica e nel sito
web dell'Istituto stesso.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del Regolamento n. 275/99, è
ammesso reclamo allo stesso Consiglio, da parte di chiunque ne abbia interesse, entro il termine
di 15 giorni dalla data di pubblicazione sul sito web dell’Istituto.

Decorso tale termine la deliberazione si intende definitiva e contro di essa è esperibile ricorso
giurisdizionale  al  TAR,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  il  termine,
rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Omissis
Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario

Luisa Palmisano

Il Presidente

Baldisserri Annalisa


